

در جشن پرورش افکار

گزارش

آقای سرگرد هین باشینان

رئیس کمیسیون موسیقی

کمیسیون موسیقی یکی از کمیسیونهای ششگانه سازمان پرورش افکار میباشد که طبق اساسنامه مصوب ۲۳ بهمن ماه ۱۳۱۷ هیئت مرکزی سازمان پرورش افکار، وظیفه دارد در اصلاح موسیقی کشور بوسیله ترویج موسیقی علمی کوشش نماید، و با ایجاد سرود های مینوی و آهنگهای مهیج و نوا های فرح انگیز، روح نشاط و کار و کوشش را نزد همگان برانگیزد.

کمیسیون موسیقی از همان ابتدای امر، با تهیه سرودهای گوناگون و ترتیب کنسرت ها و فراهم نمودن وسائل تحصیل موسیقی برای دانش آموزان بی بضاعت و غیره در انجام دادن هر یک از وظائف محوله دست بکار شده که گزارش آنرا در سال گذشته برض رسانید و اکنون که گزارش سال ۱۳۱۹ را میروم میدارم میتوانم با نهایت غرور و خشنودی اظهار کنم که کمیسیون موسیقی در سال پیش علاوه بر اینکه وظائف عادی خود را منظمآ انجام داده و با انجام خدمات دیگری نیز توفیق یافته که اینک خلاصه آنرا برض میروم:

برای ترویج موسیقی تازه، در اکثر مجالس پرورش افکار با پیشت کنسرت هایی بشرکت بهترین موسیقی دانان ترتیب داده شد درین کنسرتها آثار مصنفین بزرگ نواخته گردید و از آنرا برای شناساندن ادبیات موسیقی علمی کوشیده شده است، و نیز آنکه ها و ترانه های ملی بوسیله بهترین نوازندگان اجرا و مورد استفاده همگان واقع شده است، همچنین در شهرستانها برای اینکه مجالس پرورش افکار را گستره ای دارا باشد، بده زبانی از دانش آموزان مستعد سازهای بوسیله هنر آموزان سرود و موسیقی آموخته شد، و از آنان ارکسترهای کوچکی تشکیل گردید، که تا ناخن سرود های مینوی و آهنگهای دیگر در مجالس پرورش افکار شرکت میجستند.

ازین گذشته چنانکه ضمن گزارش سال پیش وعده داده شده بود در سال ۱۳۱۹ با شرکت هنرجویان هنرستان عالی موسیقی و استادان اداره موسیقی کشور کنسرت های صوبی در سالن اداره موسیقی کشور و سالن های دیگر شهر ترتیب داده شده که فوق العاده مورد توجه علاقمندان و اهلاق واقع گردیده است.

در سال ۱۳۱۹ سرودهای تازه ای نیز از قبیل سرود های هنر - امید - نیکبانی و آهنگهای دیگر آماده گردید، که در با پیشت بوسیله دانش آموزان دبستانها و هنرجویان هنرستان عالی موسیقی، و در شهرستانها بوسیله دانش آموزان مرتبط در مجالس پرورش افکار سرانیده شده است چون برای آموختن این سرود ها به دانش آموزان عده آموزگاران موسیقی برای تمام دبستانهای کشور کافی نبود، چنانکه در سال گذشته برض رسانید از طرف وزارت فرهنگ کلاسهای موسیقی در ۲۷ حوزه فرهنگی شهرستانها دایر گردید، و در حدود ناصت آن آموزشگاه زن و مرد در این کلاسها تحصیل پرداختند و از این عده ۳۸ تن در امتحاناتیکه در تابستان سال ۱۳۱۹ در اداره موسیقی کشور بعمل آمد شرکت جست، و بگرفتگی گواهینامه نائل آمدند و از اول مهر ماه ۱۳۱۹ در دبستانهای شهرستانها به آموزش سرود های منظور پرداخته اند در آغاز سال تحصیلی ۱۳۱۹ - ۱۳۲۰ نیز در ۲۹ حوزه فرهنگی شهرستانها کلاسهای نامبرده از نو دایر و بر طبق آماریکه در دست است فعلا ۶۴۲ تن آموزگار زن و مرد در این کلاسها مشغول تحصیل موسیقی میباشند، و امید می رود با کمک عده بیشتری که امسال این کلاسها را بنیان میروانند، آموزش سرودهای پرورش افکار در آموزشگاههای کشور پیش تومعه یابد.

برای گرد آوردن آهنگها و ترانه های بومی کوشش وافی بعمل آمده، و تاکنون بسیاری از آهنگهای لری و کردی و گیلکی و گیلکی و غیره بدستاری هنر آموزان موسیقی شهرستانها به نت در آورده شده است، که نمونه ای چند از آنها در شماره های چهارم نهم یازدهم - دوازدهم و اول سالهای ۱۳۱۹ و ۲۰ مجله موسیقی بجای رسیده است البته اگر دستگاه مخصوصی برای ضبط صوت در دسترس میبود، گردآوری این قبیل ترانه ها سهل تر و دقیقتر انجام می یافت یکی دیگر از وظایف کمیسیون موسیقی که در ماده « ۲ » اساسنامه تعیین شده

گزارش آقای فرهودی

رئیس دبیرخانه سازمان پرورش افکار

از طرف دیگر رساله فروغ زند گرا شامل اصول عالی پرورش افکار مانند: شایستگی - میهن دوستی - خانواده دوستی - آئین سربازی - وظیفه شناسی - کار و کوشش - غرور ملی - باشه رنگین کشور - شاهنشاهی و پرچم سه رنگ ملی تهیه و با خط خوش و چاپی ممتاز در ۱۰۰ نسخه فراهم و در دسترس نواز آموزش سالدند گذاشته شد. در این رساله اصول اساسی پرورش افکار بطریقی مؤثر و با اسلوب ساده و روشن پرورده شد تا بر ترویج از صفات پسنیده و اجتماعی معاصر را بسالندادن بتواند.

از آنجائیکه سازمان پرورش افکار ارتباط خاصی با آموزش و پرورش سالندان دارد و بدستور وزارت فرهنگ گواهینامه ۱۳۹۰ تن فارغ التحصیلان سالندان که سند پرورش فکری آنان است نیز در ضمن جشنهای پرورش افکار در این روز خجسته که برای ایرانیان خاطره های بسیار شیرین دارد در سراسر کشور بانها اعطا می شود.

بر نامه سخنرانیهای سال گذشته از موضوعاتی ترکیب یافت که در هر یک از آنها قسمتی از ترقیات کشور و جلوه ای از اصلاحات نوین را روشن میساخت و عامه را باین ترقیات و اصلاحات علاقمند و علاقه مند در هر کدام سرودهای مهیجی خوانده و قطعات نشاط آوری نواخته و نمایشنامه های موزنی بازی شده.

دبیرخانه بحکم فواید اجتماعی و پرورشی و ملی این آثار گوناگون تمام آنها را در ۴۲۰ صفحه شامل ۲۲ سخنرانی و ۱۰ نمایشنامه و ۸ سرود و ۴۷ آهنگ موسیقی و ۲۸ گراور و تصویر بطرز زیبایی چاپ و انتشار داد و این چهارمین دفتر از انتشارات دبیرخانه بود که عموم را بقاصد و جنبه های گوناگون این سازمان نوین پیش از پیش آگاه گردانید و برای خدمتگزاران این اساس بویژه در شهرستانها راهنمایی روشن گردید بخصوص که سعی بلین شده است این دفتر ها از حیث نفاست در چاپ و زیبایی نونه برازنده مطبوعات کشور باشد.

در پایان این اتراف ملحق را هم از یکطرف مجالس سخنرانی مخصوص در کلاسهای سالندان در سراسر کشور تشکیل داد که در آن آموزش کاران و دبیران برای پرورش اجتماعی و آموختن اصول زندگی ملی معاصر سالندان سخنران سوده اند ایرادی کردند. در ۲۰۵ آموزشگاه سالندان ماهی یک جلسه سخنرانی دایر و ۱۶۹۰۰ تن نواز آموزش سالدند در این جلسات حاضر و از بساط تربیتی که در این عهد فرخنده گسترده شده است هر یک بفرار و حال بهره برگرفته اند.

تأسیس آموزشگاههای موسیقی برای تعلیم این طبق اصول علمی نوین بلافاصله مندیانی میباشند، که بجهانی تحصیل موسیقی در آنان در آموزشگاه های موسیقی دولتی - میسر نیست، تا کتون این قبیل اشخاص برای تحصیل این فن ناچار دست بدانان کلاسهای موسیقی که در همه جای شهر برانگشته است میبندند و چون صاحبان این کلاسها اغلب از اصول مقدماتی موسیقی بیگانه و حتی از خواندن و نوشتن نت نیز بی بهره اند، جز اتلاف وقت و تأمین هزینه کاری از پیش نمیردند، در نتیجه علاقمندان از تحصیل نومید شده و بیشتر آنها ذوق از عرصه نخستین را هم که داشتند از دست میدادند، بدین طریق کلاسهای موزون آسب بزرگی به پرورش ذوق افراد وارد میساخت، از اینجهت کمیسیون موسیقی تأسیس آموزشگاه ویژه ای را برای رفع نیاز مندی این قبیل علاقمندان لازم دانست و در تأسیس آموزشگاه موسیقی پرورش افکار اقدام نمود.

اساسنامه این آموزشگاه در بیست و پنجمین جلسه هیئت مرکزی سازمان پرورش افکار در تاریخ ۱۸ دیماه ۱۳۱۹ تصویب رسید، و از اول بهمن ماه ۱۳۱۹ آموزشگاه نامبرده در اداره موسیقی کشور گشایش یافت. دوره این آموزشگاه دوسال است و موادی که در آن تدریس میشود عبارتند از: نظری مقدماتی موسیقی، سلفژ و وزن خوانی، سرود، آواز گروهی، تاریخ موسیقی نواختن ساز و اوقات در سبای آن در شبها و نوازنده شده تا کسانیکه روزها بکار میپردازند بتوانند شبها از تحصیل در آن بهره مند شوند.

در پایان از کلیه موسیقی دانان و کسانیکه درین راه با این بنده تشریک مناسی نموده اند تشکر نموده و باین دارم از آنجا که اولیای امور کشور کار و کوشش همه خدمتگزاران را مورد توجه قرار میدهند و همه گونه وسایل تشویق آنا را فراهم میسازند بر جدیت و مساعی موسیقی دانان پیش از پیش افزوده شده و خواهیم توانست در آینده در ظل توجهات اعلیحضرت مهابون شاهنشاهی خدمات بیشتری بپیش خود بنماییم.

بنگاه ادبیات جهانی گورکی

ادبیات خارجی

بقیه از شماره پیش

اینک بیدان فعالیت دیگر این بنگاه توجه میکنیم و آن عبارت از بررسی ادبیاتهای خارجی است.

مهم تر از همه اقدامات بنگاه در این زمینه تهیه « تاریخ ادبیات جهانی » میباشد که در چندین جلد انتشار خواهد یافت و با همکاری شعبه فرهنگستان علوم در « لندن گرام » تدوین شده است. شعبه ادبیات علمی - تحقیقاتی جلد « تاریخ ادبیات یونان » را بایان رسانیده و مشغول تهیه مقدمات انتشار « تاریخ ادبیات روم » میباشد.

« تاریخ ادبیات انگلیس » نیز در دو جلد تنظیم خواهد شد. نخستین جلد از این کتاب اینک حاضر برای چاپ بوده و شامل فصول مربوط به توسعه ادبیات انگلیسی از قدیم ترین دوره ادبی تا عده هجدهم میباشد. نقشه جلد نخست ادبیات امریکائی نیز اخیرا تمام شده است.

این بنگاه بررسی بسیاری از مسائل بشری تاریخ ادبیات جهانی پرداخته است، چنانکه بزودی رساله ای بعنوان « تاریخچه رئالیسم در ادبیات انگلیسی » انتشار خواهد یافت. این کتاب بوسیله متخصصین جوان شوروی تهیه شده و شامل مباحث در خصوص نویسندگان بزرگ رئالیست انگلیسی مانند « فیلدینگ » (آلسترانوا) « استرن » (ورتسمان) و « دیکنز » (سیلمان) میباشد.

یکی از مهمترین نکاتی که توجه مخصوص این بنگاه را همواره بحدود معطوف داشته انتشار دوره تاریخی ادبی برای دانشکده هاست. بهین نظر بنگاه ادبیات جهانی گورکی در دو سه دوره « ادبیات معاصر غرب زمین » (از سال ۱۸۷۱ تا عصر حاضر) میباشد. فصلهای مختلف این کتاب بنویسندگان بزرگ (موباسان، آنا تول فرانسی و غیره) اختصاص داده شده و علاوه بر فصل مخصوصی، نقوش گورکی در ادبیات معاصر جهان مورد بحث قرار گرفته است. یک دوره ادبیات یونان نیز برای دانشجویان دانشکده های ادبیات در دست انتشار است که مؤلف آنها « س » راد زیگک میباشد. اینک مشغول تهیه یکجمله دیگر در خصوص ادبیات روم میباشند (بوسیله « م. بوکرووسکی » کرمانند فرهنگستان)

تابلوی نیز برای مقایسه تحول ادبیات تمام کشورها بوسیله این بنگاه انتشار خواهد یافت. این امر که در ژوئن سال ۱۹۴۰ آغاز شد، مورد توجه همگان قرار خواهد گرفت، زیرا این عمل در نوع خود بیسابقه بوده و هیچگاه تاکنون باین اندازه وسعت نداشته است. این تابلو با شرح و تفصیلهای در خصوص توسعه فلسفه و تاریخ، آموزش و پرورش و هنر های مربوط با ادبیات همراه خواهد بود. تابلوی ادبیات شوروی، ادبیات تمام ملتیهائی که کشور های اتحاد جماهیر شوروی را تشکیل میدهند شامل خواهد بود.

قسمت مهم این کتاب بدهکار کتان کتابخانه بنگاه محول شده است، زیرا شعبه های مختلف کتابخانه کارهای مربوط بکتاب را بامیل و افرو انجام میدهند.

یک فهرست کامل از کتاب هاییکه از زبان های خارجی بر زبان روسی در کشور شوروی ترجمه شده تنظیم گشته است. بسیاری از نسخ کتیبا و کتیبا و گرانها، قسمتی از مجموعه های کتابخانه این بنگاه را تشکیل میدهد.

یکی از شعبه های این کتابخانه اختصاص بکتابهای چاپی دارد که بر زبان های ۵۲ ملت های مختلف اتحاد جماهیر شوروی چاپ شده است.

شعبه مخصوص گورکی در حدود ۹۰۰ جلد کتاب دارد. شعبه ادبیات روسی دارای چندین جلد نسخ اصلی آثار نویسندگان سده هجدهم و هجدهم می باشد که مؤسین ادبیات روسی بشمار میروند.

شعبه ادبیات حقیق که ۱۲ هزار جلد کتاب داشت ۵ هزار جلد دیگر برونسور (ا. مالین) بر کتابهای آن افزوده است. این کتابها که در مدت ۴۰ سال جمع آوری شده شامل نسخه متون عهد عتیق میباشد و همچنین ۸۰۰ جلد کتاب نادر دیگر در آن دیده میشود. این شعبه کتابهای کتیبا بسیاری که از زبانهای قدیمی بروسی ترجمه شده دارد (هوراس، سن بطر زبورک ۱۷۲۳ - سوتون وزندگانی دوازده سزار)، یکجمله « هوراتیوس لوندینی » نیز در ادوای طلب دیگر پذیرفته شده اند.

در شعبه کتابهای شرقی این کتابخانه، مجلدات مزین و ذیقینی یافت میشود:

۱ - بدرالدین کاشمیری « بحر الاوان » نسخه خطی این کتب در سده شانزدهم با آغاز سده هفدهم نوشته شده است. این نسخه حتی در فهرست « بریتیش موزوم »، کتابخانه « بودلین »، کتابخانه ملی پاریس و کتابخانه « اندیا اتیس » یزدیده میشود.

۲ - فضلی « عبر نامه » نسخه خطی مربوط به سده نوزدهم. نخستین صفحات این کتاب بطرز بسیار عالی یکسده هفدهم تزئین شده است. این نسخه نیز در فهرست کتابخانه های که در بالا نام بردیم یافت میشود.

۳ - ندائی - فتح مکه و مدینه (فتح العربین) نسخه خطی مربوط به سده هفدهم که آنهم در فهرست کتابخانه های نامبرده در بالا دیده میشود.

۴ - الفزالی - نسخه خطی سال ۱۶۹۹ که دارای تصاویر بسیار میباشد.

۵ - ترجمه لاتینی قرآن که بوسیله « توماس بیلیاندر » در سال ۱۵۰۰ نوشته شده است.

شعبه ادبیات فرانسه دارای مجموعه بسیار سودمندی است:

۱ - یک کلیسیون از آثار « ژورژسان » که بوسیله « کومارودا استاسووا » جمع آوری شده است این شخص وقت خود را صرف بررسی در آثار رمان نویسی فرانسه نموده است.

این مجموعه شامل سه قسمت زیر میباشد: اول آثار ژورژسان، دوم نظریات نویسندگان زراجم باین خان رمان نویس سوم - آثار نویسندگانی که گرد ژورژسان جمع بوده اند و قسمت های ادبی مربوط باین نویسندگان

۲ - مجموعه ای از آثار نویسندگان بلژیکی که بوسیله « م. وسمووسکیا » گردآوری شده و شامل مقدمه های بسیاری میباشد که بقلم « ایوان کیلین »، « وورهایرن »، « فر. هلنس » و غیره نوشته شده است.

۳ - مجموعه ای از آثار « ولتر » بر زبان روسی.

همچنین کتابهایی در میان این مجموعه ها یافت میشود که نسخه های خطی از آثار « یوس »، « آنا تول فرانس » و نویسندگان دیگر فرانسوی و کتابهاییکه در خصوص زندگانی « شارون »، « اسکودری » و غیره بر زبان فرانسه نوشته شده، بنظر میرسد.

شعبه آلمانی دارای نسخه های نادری می باشد از آنجمله یک نسخه بسیار گرانبایی از « بلاتن » شاعر آلمانی بنام « زمیلشور » که که انتشار آن به وسیله ساپهور نیکلای اول قدمن شده بود در این شعبه وجود دارد.

همچنین مجموعه ای از بسیاری از کتابهای « آراسم دورورتدام » جزو نواد آثار این شعبه بشمار میرود (۱۵۹۹ - ۱۶۲۴ - ۱۶۵۰ و ۱۶۶۲).

شعبه ادبیات ایتالیایی یکسلسله اسناد و آثار تاریخی مربوط بدوره تجدید ایتالیاداد از آنجمله یکجمله از آثار « تاس » که پیش از مرگ مؤلف در سال ۱۵۵۲ چاپ شده و یکی از قدیمی ترین نسخه چاپی کتابهای « پترارک » و غیره.

همچنین بعضی نسخ بسیار گرانبایی در شعبه ادبیات انگلیسی یافت میشود:

۱ - یک مجموعه مهم از آثار « شکسپیر » بسیاری از آثار انتقادی و آخرین نوشته های این شاعر انگلیسی.

۲ - بکفورد - « داتک »، پاریس ۱۷۸۷ نسخه منحصرفرد این کتاب تقریباً بطور کامل بوسیله مولف از بین رفته است.

۳ - بایرون - چاپ اول (۱) جلد هارلدوس بلنیکریناز، کاتو ۱۸۱۳ - ۲) مارینو فالیری ۱۸۲۱

کتابخانه بنگاه ادبیات جهانی گورکی روی مرتبه ۳۳۰ هزار جلد کتاب دارد.

شعبه ادبیات روسی دارای چندین جلد نسخ اصلی آثار نویسندگان سده هجدهم و هجدهم می باشد که مؤسین ادبیات روسی بشمار میروند.

شعبه ادبیات حقیق که ۱۲ هزار جلد کتاب داشت ۵ هزار جلد دیگر برونسور (ا. مالین) بر کتابهای آن افزوده است. این کتابها که در مدت ۴۰ سال جمع آوری شده شامل نسخه متون عهد عتیق میباشد و همچنین ۸۰۰ جلد کتاب نادر دیگر در آن دیده میشود. این شعبه کتابهای کتیبا بسیاری که از زبانهای قدیمی بروسی ترجمه شده دارد (هوراس، سن بطر زبورک ۱۷۲۳ - سوتون وزندگانی دوازده سزار)، یکجمله « هوراتیوس لوندینی » نیز در ادوای طلب دیگر پذیرفته شده اند.

خبرهای گستره

مبارزه با بیماری های واگیر

پیش از ظهر امروز کمیسیون دولتی دادگستری و وزیر کشور پریاست آقای دکتر قزل باغ تشکیل گردیده و لایحه مبارزه با بیماری های واگیر که چندی پیش برای تصویب بمجلس شورای ملی قدیم شده بود برای شورای مطرح ومورد بررسی ومطالعه واقع گردید وباعذاکرات مفصلی که تاسیریم بعد از ظهر طول کشید ۹ ماده آن برای دور اول تصویب وبقیه بجله دیگر کمیسیون گردید. ۴ شبهه آینده تشکیل میشود موقوف گردید.

شب نشینی پرورش افکار

در تالار دارالفنون

پست و ششمن جلوه شب نشینی وسخنرانی سازمان پرورش افکار روز پنجشنبه یازدهم اردی بهشت ساعت شش و نیم از ظهر در تالار سخنرانی دارالفنون تشکیل و برنامه آن بقرار زیر اجرا خواهد شد.

۱ - سرود هاشمائی
۲ - سرود نیکبانی بوسیله عده ای از هنرجویان هنرستان عالی موسیقی
۳ - سخنرانی آقای سید نفیسی اسناد دانشکاه در موضوع « انتظام کار »
۴ - چند قطعه موسیقی بوسیله استادان اداره موسیقی کشور

از طرف دبیرخانه سازمان پرورش افکار کارت دعوت بنام آقایان وزیران و نمایندگان دروسای اداره های دولتی وسایر مملکت فرستاده شده است که در روز وساعت مقرر بابان در جلسه شب نشینی حضور یابند

کتاب بنگاه حمایت مادران

و نوزادان

آقای ذبیح الله ملک پور بارزکعبه نموده است که معادل سید هزار ریال نوبت افزای و ملزومات مورد نیاز بنگاه حمایت مادران و نوزادان و زنان باردار و بیوانسان را هر ظرف ۴۰ سال باین ترتیب تأمین نمایند.

نامت ۵ سال اول هر سال معادل ده هزار ریال پس از آن ظرف ده سال هر سال معادل پانزده هزار ریال و در پنج سال آخر هر سال ۴ هزار ریال

در ضمن چندین بنگاه حمایت مادران کمتر از مبلغ نموده شده لوازم و نوشت افزار در یافت نموده باقی مبلغ آن قدا پرداخت خواهد شد.

رسیدگی بامور شهرداری

قرار گزارش نماینده اداره در گردان آقای منصور رئیس اداره امور شهرداریهای وزارت کشور در مورد برقراری وارید مشغول رسیدگی بامور شهرداری آلهستان شده اند.

کار های مربوط بهمران

در بخش در فلول در سه ماهه آخر سال گذشته پنج کیلومتر و نیم جاده سازی شده است.

از آغاز اجرای قانون عمران و آبادی در بخش بندر عباس صد و هجده کیلومتر جاده ساخته شده و دونه بر برای سی و هشت کیلو متر اصلاح و ۹۵ کیلومتر نیز زمین باغ برای کشت دائمی گردیده است.

لصب هاشمهای چراغ برق آباده واقع در استان هلم و سیم کشی خیابانهای آن شهر پایان رسیده و از روز هفتم فروردین ماه برای نخستین بار شهر آباده بنور چراغ برق روشن گردیده است.

از آغاز اجرای قانون عمران و آبادی در بخش چلووند جزو شهرستان خرم آباد و نیم سیمد و هشت هکتار زمین باغ برای کاشت آماده شده و سه تات اصلاح گردیده است.

در بخش دلفان هم که جزو همان شهرستان است سه تات تازه اخذات و دو رشته تمیر گردیده است.

در بخش خوی (آذربایجان غربی) هشت کیلومتر راه ساخته شده - هفت قطعه تازه اخذات و ۴۸ قات تمیر و یکصد و هشتاد و یک زمین باغ دائر گردیده و ۳۹ هکتار زمین بلافاصلی خشک و آماده کشت شده است.

در بخش آبادان در سه ماهه آخر سال ۱۳۱۹ چهار هزار و چهارصد متر مربع زمین باغ دائر و چهار هزار درخت کاشته شده است.

اخیرا هفته ای یکبار در شهر کرمانشاه شورای عالی کشاورزی با حضور فرماندار و رئیس اداره های دولتی و مدعی از مالکان و مطلق محل تشکیل شده و برای بهبود و پیشرفت کشاورزی کرمانشاه اقدام لازم بعمل میاید.

افتباس از اهللال

گودکان رنجور ۱

در خانه نیه بازبود و صحن آن بیهوشی دیده میشد. زنی که قیافه چهل ساله‌ها را بخود گرفته ولی بیش از سی مرحله از عمرش نپیموده بود لب درگاه نشسته و زنان همسایه دورش را گرفته بودند. بچه نحیف زردرونی در بیست قدمی آنها با گرچه لباس بازی میکرد. خنم باقیانهای بر سر از تان پس از يك نگاه طولانی و عین چشم خود را از گودک برداشته با اطرافیان خود گرم صحبت شد. بارسل هوشك را دیده بودی؟ آدم حظه میکرد نگاهش کند، مثل ره شیرست فربه شده بود گودک از بنا گوشش درمی‌رفت، خون از سر گودک هاش میچکید، بارسل را دیدی؟ اسالشان را هم بیاید ببیند! چه نام مثل منج ورسنان لاف، مثل گودک زردچوبه رودشده! هرچه طلب و دکتربود او را نشان دادم، از تمام دعا نویسا برایش دعا گرفته‌ام، تخم سیاه در آتش انداختم ... چه دردسرتان بهم کاری نبود که نکند ولی هیچ تأثیری نداشته، بیهوش روز بروز زودتر و لاغرتر میشود، طفلک چیزش بیادند، پوست و استخوان شده، يك مثقال گوشت در تمام بدنش دیده! نمیکنند، نمی‌دانم کی نظرش زد؟ کی چشمش کرد؟ ... ندیدانی چه سالم! نزدیک است از غصه هلاک شوم چه خاک می‌بسم بر می‌زم چه بکنم؟ ...

یکدسته از بچه‌ها هستند که دودسه سال اول فربه و چاق، ناشاط و سر حال هستند، اما همینکه با بسن چهار و پنج گذاشتند یکسریه علامت ضعف و رنجوری در آنها ظاهر شده روز بروز از صحت و نشاطشان کاسته میشود. مادران آنها که فرزند خود را از جان شیرین دوست دارند، دست پاچه شده در پمعه معکبه طبیعیه مسئله دودیه بد کترها مراجعه میکنند و پس از مدت‌ها معالجه و مداوا اثری از بهبودی در فرزند خویش بر نمی‌بینند ...

هفته‌ها و ماه‌ها می‌گذرد که مبینید زنی دست بچه بیرون روی را در دست گرفته، شیشه آبی هم بدست دیگر دارد و همه روزه با یونش از مقابل کوچه شامی‌کنند، معلوم است که از معسکه پزشک بر می‌کند و شیشه هم ستوی دارویی است که همه روزه قیمت گران از داروخانه خرید و هر طوری بهست بنقل فرزند خود میریزد؛ مدت‌هاست که با بنطریق رفتار، بکنند اما نتوانسته‌اند بچه‌بودی پیدا نکردند سهل است بدتر هم شده، این معالیه است که سلسل برای مادران خیلی قیست‌دار معدها اگر اندکی دقت کنند معلوم میشود که باز در خانه است و آنها گریه‌ها می‌کنند ...

هر وقت صدای گریه‌اش بلند شد فوراً یکسخت آجیل یا چند دانه نان شیرینی یا چیزهای دیگر ساکتش می‌سازند؛ دیگر خبر ندارند اینگونه خوراک بی دریغ آنها با این چیزهای قلیل‌الیهتم تا چه اندازه برای معده کوچک و ناتوان طفل معصوم زیان‌آور است و تباله آن طولی نمی‌کشد که همین مادر مهربان فور چشمش را در آغوش گرفته صورت بیرونش را غرق بوسه میکند و با نسیاس بیاله دارو را باو می‌خوراند و روز بروز ضعف و هاشش را بیشتر می‌بیند و زیادت‌ر متانی میشود.

مادران دانا، آنها یکسخت سلامت فرزند خود علاقتند، و خوشحالی آنها را جستجو میکنند، همیشه میزان خوراک و موقع مناسب آنها در باره اولاد خود رعایت کرده اژی اعتدالی‌ها یکسخت لازمه طبیعت بچگی است جلو گیری نمی‌مانند و آنها را طبق قواعد صعی پرورش می‌دهند.

نتیجه این حسن مراقبت تنها این نیست که صحت فرزند خود را حفظ کرده و یکسخت سادش را استوار می‌سازند بلکه خود نیز در خوشی بانور دیده خویش شریک شده از حالت وجد و نشاطش بهره‌مند میشوند.

گمان نمیکنم تا يك اندازه مشکل ماحل شده باشد، حالا باید ببینیم آیا مسافران مهربان حاضرند رفتار خود را نسبت فرزند خویش تغییر دهند یا باز می‌خواهند بهمان شیوه قدیمی رفتار کرده و در نتیجه از رنجوری فرزند خویش متاثر شده و در رنج باشند!

مبارزه با گرما

اکنون اوایل بهار است، و هامتدل و باغ و صحرا غرق گل و سیزه شده و همه جا نوای مرغان خوشنوا بگوش می‌یابد

ولی اینوضع برای همیشه باقی نمی‌ماند، روز بروز هوا گرم‌تر میشود تا جایی که شخص دیگر نمیتواند در خانه خود آسایش داشته باشد. برای تحفیف گرما اکنون وسایلی پیدا شده که بطور ساختگی هوا را خنک میکنند. از این وسایل یکی بادبزین الکتریکی دیگری کشیدن لوله آب سرد و تهویه بوسایل مختلف است ولی چون هنوز در دنیای وسایل طوری عمومیت پیدا نکرده که تمام مردم بتوانند از آن بهره مند شوند ناچار بستی در صدد پیدا کردن وسایل ساده‌تری بود.

معمولاً در این مواقع برای تهویه و خنک کردن اتاق درها را صبح و عصر باز می‌کنند اما اگر اتاق رو بجنوب یا در سمت مغرب باشد این کار برای خنک کردن هوای اتاق فایده زیادی ندارد و باید راه دیگری پیدا کرد.

یکی از راههایی که پیدا کرده‌اند این است که شیشه درهای اتاق را دوتایی بسازند تا گرمی بداخل اتاق نفوذ نکند.

این برای درهای اتاق است ولی چون میزان حرارت بدن انسان هم در احساس گرما تأثیر دارد بنابراین شخص میتواند قسمتی از استراحت خود را از لحاظ خواب و خوراک تحفیف کند.

باید ناشاتی و ناها را کمتر صرف کرد و بویژه بعد از ظهر چند ساعت خوابید. این کار برای کسانی که صعبی مزاج هستند بی‌اندازه سودمند است و چنانچه آنها را رعایت کنند از صعبانیت آنها کاسته خواهد شد. یکی دیگر از وسایل ساده که باعث تحفیف حرارت بدن در موقع تابستان میشود این است که شخص دست‌ها را تا آرنج بدنی در آب سرد بگذارد و بدن آب سرد و یخ هم گرچه از حرارت بدن نمی‌کاهد ولی در ذهن حالتی ایجاد میکند که شخص زیاد از حرارت درنج نمی‌کشد.

یکی از چیزهایی که در تابستان بی اندازه شخص را دچار زحمت می‌کند این است که در گرمای سخت خود را بکار وادارد و بهر زحمتی کار بکند اگر این کار کار فکری باشد زیانش برآب بیشتر است و مغز را دچار فشار و زحمت زیاد میکند تا جائیکه ممکن است آدمهای صعبانی را مبتلا بدیوانگی سازد.

وقتی هوا گرم میشود بهتر از هر کاری است که در این مواقع استراحت کند.

از لحاظ مادی هم وقتی بنسجم می‌بینیم کار کردن در هوای گرم فایده ای ندارد زیرا بیشتر از آنچه از آن نتیجه بدست می‌آید از قوای بدنی و مغزی انسان کاسته میشود.

موقی که هوا بدست گرم میشود و عرق مانند سبیل از بدن سر از بر می‌گردد اگر در اتاق بآدن برقی نباشد باید پنجره‌ها باز کرد زیرا در این موقع هوای بیرون چون خشک‌تر است سبکتر میباشد و باعث تبخیر عرق و تحفیف گرمی بدن میشود.

در موقع شدت گرما سه چیز را باید بیشتر از چیزهای دیگر رعایت کرد و آن عبارت از لباس، خوراک و خواب است.

البته برآر تجربه مردم فایده‌اند که لباس بشی در تابستان خوب نیست زیرا حرارت بدن را نگاه داشته و مانع نفوذ هوا در آن میشود و بدن را بر زحمت می‌اندازد.

البته در میان پارچه‌های پنبه و کتان نیز اختلاف هست و بعضی از انواع پارچه‌های کتان و پنبه ای بدن را خنک‌تر نگاه میدارد.

همانطوری که مقدار غذادر افزایش گرمی بدن مؤثر است چگونگی آن را نیز باید رعایت کرد زیرا ممکن است مقدار کمی از یک نوع غذا چندان برای آن نوع دیگر توکیر و تندرست کند.

بطوری کلی مواد نشاسته‌ای و قند و چربی را نباید در تابستان زیاد استعمال کرد بکس باید غذا های شیرین از قبیل ماست و دوغ و بعضی از سبزی‌ها را بیشتر مصرف کرد.

تا موقی که شخص زنده است باید مراقب زندگی خود بوده باشد و در بهار و تابستان و مواقع سرد شدن هوا لباس و خوراک وسایل کیفیت زندگی خود را مطابق اقتضای وقت مهیا سازد تا همیشه راحت و تندرست باشد.

دیگر است که در يك شخص متمرکز میشود.

«مارسل بری شو»

روزی یکی از قواعد جنگی را میخواندم که اگر قلعه‌ای حصار شود و زمان معاصره بطول انجامد و از خارج کمک کی قلمه نرسد سر انجام تسلیم میشود. از آن پس عشق زن را هم باین قاعده هامتدیمیم!

«پل هرویلو»

اطلاعات

افتباس از فلورانس گالزین

انگشتر اسرار آمیز

دوروه آن زن بیژلهائی بود که درس هفت سالگی هنوز آثاری از زیبایی جوانی در سیمایش باقی بود و روی هم رفته صورت سرخ و سپید و موهای خاکستری رنگش که هنوز چین و شکن خود را از دست نداده بود نشان میداد که در جوانی چقدر زیبا و دلربا بوده‌است. در یکی از ملاقات‌های جنوبی شهر خانه کوچکی داشت و بکنه و تنه‌ها در آن زندگی می‌کرد. کمتر با شخص رفت‌وآمد می‌نمود. کسی را ندانست بهتر اوقات زندگی خود را در کلیسا بعبادت و نماز می‌گذراند. همسایگان او و برآ زنی پرهیز کار و بارسا می‌شناختند که با شخص دارائی که دارد و در جوانی از دسترنج شخصی خود بیدار کرده‌است امرار معاش میکند و کاری بکار کسی ندارد. بسیار بی‌آزار و خوش رفتار بود. دوستی داشت که از ایام جوانی او را بدوستی بر گردیده بود و نقطه‌گامی با او معاشرت می‌نمود.

در یکی از شهای سردستان دوروه با دوست دیرین خود که لیز در اطاق کوچک خانه نشسته و با یکدیگر مشغول صحبت بودند. يك چراغ برق کوچک اطاق را روشن می‌کرد و بخاری در گوشه‌ای می‌سوخت لویز رو بدست خود گرد و هفت دوروه من می‌خواهم مطلبی را که به راهرا خوانسته‌ام از تو بپرسم امشب سؤال کنم میدانی من خود از کنج‌های زیاد بسیار بدم می‌آید و هرگز این صفت را نمی‌پندم و تصدیق نخواهی کرد که خود من نیز هرگز کنج‌های بی‌جان داشته‌ام و ندانم اما این مطلب را تاکنون چندین مرتبه می‌خواستم از تو سؤال کنم باز خودداری کرده‌ام زیرا میدانم مطالب گفتنی را بدون حاجت سؤال من تو خودت برای من خواهی گفت اما نمیدانم راجع باین موضوع چرا تاکنون خودت برای من صحبت نداشته‌ای؟ این سؤال در خصوص انگشتر الماسی است که تو در دست داری.

دوروه بعضی شنیدن این حرف لرزید آثار اندوه و الم بر چهره‌اش هویدای گردید پیدا بود که لویز با این کلام خود خاکستر از روی يك آتش لهائی بر کنار زده و اندوه گذشته‌ای را که در پس پرده فراموشی جای داشته بیدار کرده‌است. دوروه آنرا به نظر سکوت عیبی میان آن دو حرف رفت و فراموش گردید بالاخره لویز سکوت را شکست و گفت دوست عزیز من خواهی ترا مجبور باینجام قاضی خود کنم - چیزی که بمن اجازه این سؤال را داد این بود که فکر میکنم این انگشتر الماسی که تو در دست داری گوهر گرانی‌هایی است که باوضع زندگی من و توانا نیست و پیداست که این نگین برپا کار بی‌حیثیت انگیزی را در بردارد و حاکم از يك سلسله خاطرات خیرین انگشته‌است و بخوبی احساس کرده‌ام که این انگشتر خیلی در درد تو عزیز محبوب است - فکر میکنم شاید یکی از یادگارهای دوران جوانی تو است و از دست مجویی دلدار بدست تو رسیده‌گای من اندازه گرمایش میداری و رازش را از چون من دوستی که بکلی اسرار حیات تو معلوم نهان داشته‌ای.

دوروه که در بحر افکار نلغ و شیرین دورفته و نگاهش خیره بنقطه‌ای دوخته شده بود بخود آمده و هفت - لویز سی‌سال است من این انگشتر را در دست دارم و همانطور که حس زده‌ای حاکم بر بزرگترین حادثات و مهم‌ترین عواقب دوران حیات من میباشد اما یادگار عشق و جوانی نیست - من سی‌سال است که این راز را از عالمی نهفته و جز آگاهیهای باخدا و دل خود با کسی بازنگفتم اما اکنون که در محرم از دوست دهمار منی باز میگویم و پندره از روی این کار بر میدارم ... چیزی ازخدا مخفی نیست ازبند خدا نیز پنهان نگاه نمی‌دارم.

میدانی که من در سالهای جوانی در خانواده‌ای بنام خانواده آنتوان خدمتگزاری اشتغال داشتم - دوران آن خدمتگزاری دو دوازده سال طول کشید همین سالی بود که من در میان آن خانواده وارد شده و نظر باحلاق آرام و حسن خدمتی که داشتم در تمام افراد آن فامیل عزیز و محترم می‌زیستم نازه میو آنتوان فوت کرده بود رسانی که افراد آن خانواده را تشکیل میدادند لوز پس بر سر میو آنتوان واکل پس کوچک زن و اولاد میو و مادام آنتوان خدمت مهربان من بود. این چند حرف در نهایت صمیمیت و مهربانی باهم می‌زیستند و از ثروت بسیاری که از پدر خانواده بآر باقی مانده بود هرگز فراموش نکردم میشدند. بطوریکه از متولترین افراد شهر محسوب شده و نظر باصاات خانوادگی که داشتند نزد همه محبوب بودند.

در رفته در این جا آهی در دلتا که از دل برکشید و دو قطره اشک بر روی گونه‌های غلظیده هفت. در اوایل بهار بود که پس از چند روز کسالت مختصر ناگهان مادام آنتوان در بستر افتاد.

این حالت برای زنی که محور اساسی تمام آن خانواده محسوب می‌شد غوغائی در آن خانواده برپا داشت و باقی مانده بود هرگز فراموش نکردم. هنگامی که پس بر رگش باز شد که او را معاینه کرده بود صحبت می‌نمود رازهای می‌پرزید و دچار گفت زبان شده بود - نمیدانم باچه بیان پزشک خبر فوت مادرش را داده بود که توانست بر روی پای بایستد تکیه بدیوار داد ولی اختیار بر روی زمین افتاد.

آری مادام آنتوان بقدری در نزد همه محبوب بود که بعضی انتشار این خبر سیل اشک از دیده همه جاری گردیده - وقتی من بر باین اورتم که پسران خانواده او در اطراف جد اوج جمع شده و اشک می‌ریختند و او مانند فرشته‌ای که بر بختی از آسمان بخوابد در بستر خویش آرمیده بود و گوی بخوابی سنگین فرورفته است.

من در آن موقع مانند شیر درنده و گرسنه‌ای که ضمه خود را دست و پا بسته در اختیار خود ببیند دست بکارد بردم و خواستم با خراشیدن انگشت از انگشتر را از دست او درآورم.

کار را گرفته بر روی انگشت او در نزدیکی انگشتر نهاده و فشاری دادم ناگهان دلیا در نظرم تیره و تار شد منظره‌ای درمابیل خود دیدم که بندهام دیوانه شده‌ام ازجمله خراشیده‌است - مادام آنتوان وارد شده بود و آواره‌ای از خون جستن گرد و بر سر و صورت من پاشیده و چند لحظه بعد مادام آنتوان از جای برخاست و بنشست و عصبانی گردید فریادی از سینه برکشید که نزدیک بود گلویم پاره

هدااست

اشتها در حال قند و عرق

و بیماری

اشتها از جمله چیزهاییست که پزشک در حال تب و تبانی و تبانی از آن بحالت مزاجی اشخاص بر می‌گزیند زیرا که اشتها علامت و شانی بدی احوال شخص است همچنین زیادی آن هم که شخص مردم و هر ساعت میل غذا داشته باشد و هیچ وقت سیر نشود خوب نیست و علامت اینست که در دستگاههای درونی بدن اختلالی رود و دانه است.

از جمله مطالبی که باید در نظر داشت این است که انسان در دوره قناعت یعنی هنگامی که در بر طرف شده است و لی آثار ضعف هنوز در شخص دیده میشود - اشتها ی انسان کم میشود و برای قوت‌بخشی با نظر پزشک بایستی تقویت آن برداشت و تاجایی که باعث زیادت مزاج نشود اشتها را زیاد کرد و بخوراک مبادرت نمود.

ممکن است شخص مزاجش خوب و تنش درست باشد ولی اشتها نداشته باشد، در این حال بی‌اشتهائی نتیجه فرط ادخوارک و ورزش و حرکت نکردن است.

کسانی که صبح تا شام پشت میز نشسته‌اند و حرکت نمیکند غالباً بدردی اشتهائی مبتلا میشوند زیرا چنانکه گفته شد برآر حرکت نکردن و یکسخت نشستن مقداری از قوای غذا و وسوم آن در دستگاه گوارش و خون باقی میماند و تا بدن آنرا دفع کند میل غذا در شخص پیدانشود.

شاید بعضی اشخاص این حالت را بدیده‌اند ولی بقیه دانشمندان این حالت یکی از تدبیرهای خوب طبیعت است که انسان را بحال خود آگاه و خبردار می‌سازد که بپارچه‌های پرآورد

زیرا اگر باوجود ماندن مقداری از بقایای غذا در معده باز شخص میل غذا داشته باشد و مقدار زیادی غذا بخورد معده و دستگاههای درونی بدن خسته میشوند و کارخانه‌ای از کار می‌افتد.

گفتیم ممکن است شخص بدون اینکه دردی داشته باشد دچار کمی اشتها شود، در چنین حالتی شخص جای اینکه برای باز کردن اشتهای خود باقسام ترشیها و ادویه‌ها و نوشابه‌ها متوسل شود بهتر این است که از مقدار غذای خود بکاهد و غذاهای سبک از قبیل آش و سوپ و میوه و مانند اینها بیشتر صرف کند تا کم‌کم معده و دستگاه گوارش حال طبیعی درآید.

این در قسمت اشتهای کم بود اما اشتهای زیاد جز در موارد معین دلیل این است که غذایی که می‌خورند کافی نبوده و مواد لازم و ضروری را که بدن بان احتیاج دارد نداشته است. کسانی که دچار این حالت هستند - این حالت بیشتر در میان مردمان فقیر و بی‌بضاعت دیده میشود - باید تا آنجا که ممکن است غذای خود را از جنسهای مغنی مانند گوشت - تخم مرغ - لبنیات تهیه کنند.

البته انسان در موقع جوانی بیشتر میل بخور کردن دارد بعضی اشخاص در این دوره در خوراک افراط میکنند ولی باید بدانند چنانچه عوارض بد آن در دوره جوانی ظاهر نشود در دوره پیری آشکار خواهد شد و غالباً کسانی که در دوران بی‌بضاعت و معده و دردهای دستگاه گوارش میشوند کانی هستند که در هنگام جوانی عوارض اعتدال را رعایت نکرده‌اند.

هر چند رعایت اعتدال از همه چیز در زندگی دشوارتر است ولی این نکته را هم باید در نظر داشت که چنانچه مزاج سالم باشد تا اندازه میتوان حد خود آنرا معلوم کند اگر هوی و هوس بگذارد.

اعتدال در خوراک در همه حال خوب است و چنانچه شخص در خودش بی‌میلی بقدا مشاهده کند اگر با نسیاس با کم کردن میزان خوراک و تغییر مواد آن جبران نشود باید پزشک مراجعه نماید.

همانطور که کسی اشتها دلیل خوب بودن وضع مزاج است زیاد آن هم دردی است که باید مداوا شود با زعوارض بعضی دردهاست.

معروف است کسانی که در وقت دارنده با مبتلا بکم معده هستند اشتهای زیادی در خود می‌بینند و هیچ وقت سیر نمیشوند همچنین آدمهای بدن بی‌بضاعت

شود دلیال فریاد من فریادی هم مادام آنتوان کفیده و هفت دوروه ... من با فرار نهادم از فریاد دلیال من در دینم گرفت - نمیدانم فاصله بین قبرستان و خانه را که متجاوز از سه کیلومتر بود باچه سرعتی طی کردم اما چون بدرخانه رسیدم دیگر قهقهه می‌خندیدم بیهوش برجای افتادم.

وقتی بیهوش آمدم پزشک - میسوزاک لئون و مادام آنتوان را در اطراف بستر خود دیدم - مطلب گفتند مادام آنتوان فریاد و هیتا بکنه شده و بیهوش گردیده و بعضی

داستیهابرای بانوان

رفع بیخوابی

اشخاصیکه کم خواب هستند خوب است که قبل از خواب نسیاست پیاده گردند و شام را اقلاد با سه ساعت پیش از خواب خورده و از خوردن غذا های شیرین و چرب خودداری نمایند در آشامیدن نیز باید اندازه را نگاه داشت.

چند دقیقه جلو پنجره در هوای آزاد ایستادن و نفس عین کشیدن خواب راحتی میآورد. پیش از خواب اگر باها را با آب سرد بشوید و با پارچه مرطوبی آنها را بپوشانید خواب راحت میکند.

حمام گرم در شب زیان آور است زیرا اغلب مردم بواسطه بجزبان آوردن خون نمیتواند بخوابد

برنر رامیتوان باین وسیله يك نوادگر آزاد و معلول صابون بریزد و در آب بشوید و بعد با سوس و خاگ ازه بسایید بخوبی پاک میشود. نیکل که تیره گشت با بنزین پاک میشود.

اشیاء برنزی رنگ و جلای خاصی دارند هنگامیکه کهنه میشوند از برق و جلا میافتند باید با پارچه ای نفت یا بنایا بسایید و بعد با آب و صابون بشوید و دوباره نفت بسایید.

اشیاء برنزی را مگسها کثیف میکنند برای رفع این لك ها کافی است که بیازی را دو قسمت کرده و بروی آن بسایید تا پاك شود برای برطرف کردن لك از روی میل در دو قسمت الكل يك قسمت روغن کتان و يك قسمت روغن بریزد تا پاك شود.

اشیاء برنزی را مگسها کثیف میکنند برای رفع این لك ها کافی است که بیازی را دو قسمت کرده و بروی آن بسایید تا پاك شود برای برطرف کردن لك از روی میل در دو قسمت الكل يك قسمت روغن کتان و يك قسمت روغن بریزد تا پاك شود.

اگر البسه و میل و اشیاء چرمی از مانند در معنی لك دار شدند باید آنها را در اطاقی گذارد و در همان اطاق بیاله‌ای از امونیاك بگذارید و این عمل را چندین بار تکرار کنید تا لك آن برطرف شود.

برای اینکه پارچه رنگی لكه بنزین نگیرد بهتر است پیش از پاك کردن با بنزین زیر پارچه کاغذ خشك کش گذارید.

برای پاك کردن پنجره‌ها کافی است دو در آب قدری الكل ریخته و در تابستان در آب قدری امونیاك اضافه کنید.

لك روغن را از قالی باین ترتیب رفع کنید لای لك کچ کوبیده نرم ریخته و پس از دو روز آنرا بتکانید و این عمل را تکرار کنید.

پوست کندن پیاز چشم را اذیت کرده آب میاندازد برای رفع آن میتوانید دستهای خود را داخل ظرف بزرگی از آب کرده داخل آب پوست بکنید.

برای آنکه سبب زمینی در موقع بختن تر که آنرا در آب سرد بگذارد بعد بپزید.

برای سفط رنگ و لطافت گشرد موقع بختن قدری جوش شیرین در آن بریزد، اگر بواسطه غلظت خورش شامندری سوخت برای رفع بوی سوختگی قبل از کشیدن يك راقدری در آب سرد بگذارد.

برای حفظ برک کاک از گرم خوردگی صبح زود قبل از اینکه بشنم از روی آن برطرف شود مقداری خاکستر چوب روی آن بپاشید.

ايله و یشمو معمولاً بیش از اشخاص تند هوش غذا می‌خورند و بشکم خود می‌پردازند بهترین مواقع غذا خوردن موقعی است که شخص با اشتهای تمام سر می‌خورد و نهار بنشینند و با میل تمام غذا بخورد.

اگر شخص خود را عادت دهد که در ساعت معین غذا بخورد نیز سودمند است و معده را منظم می‌سازد.

در هر صورت باید شخص بسله خوراک و چگونگی آن اهمیت زیادی بدهد زیرا قوام بدن بست به آن است.

آنکه خون از بدنش خارج گردیده بود بیهوش آمده و عمر دوباره از سر گرفت. از آن تاریخ بعد ۵ سال دیگر مرده بود و سپس بمری حصبه در گذشت عملی که از من سر زده بود بسیار قبیح و قابل مجازات بود اما چون نتیجه خوبی از آن بدست آمد مرا غو کرده و این عمل مرا الهام خدائی دانستند و این انگشتر را بپای خدمتی که کرده بودم بین بخشیدند.

اینست که من این انگشتر را از جان خود بیشتر دوست میدارم و هرگز از خود دور نمی‌سازم.

بقیه خبر های تلگرافی امروز

واشنگتن - خبرگزاری آلمان خبر مید روز ولترتیس جمهوری که آخر هفته در گشتی تفریحی (یانتاک) بسر برد اینک با داشتن بازگشته و تصور می رود که شخصاً به موضوع اختلافات اجتماعی درگاه های ذغال آبالا و رسیدگی کند.

پاناک - خبرگزاری آلمان خبر میدهد اهالی و زمامداران سیام بمناسبت بازگشت اراضی سابق سیام باین کشور جشن باشکوهی برپا نمودند و باین مناسبت نیروی نظامی رژه رفت.

ویشی - بقرار اظهار خبر ۳- زاری یات لکن نمایندگان انکس و امریکا از حضور در این جشن خودداری کردند.

ویشی - بقرار اظهار خبر ۳- زاری آلمان (آر.دوم سول) پادشاه جدید کامیوج بمناسبت جلاوس ارتقت سلطنت پادشاهی بفرز اول دوق در اماندارند و چون فرستاده و بوی اطه بان داده است که نسبت بفرانسه کاملاً وفادار است.

لندن - اعلامیه رسمی : دیشب در فیه اول شب نیروی هوایی دشمن فعالیت محدودی ابراز داشت. هواپیما های دشمن خصوصاً به یکی از شهرهای کرانه جنوبی حمله برده و زخمی کردند. در جنوب غربی انکلیس و شمال شرقی همچنین در جنوب غربی انکلیس و شمال شرقی کرانه اسکاتلند مقداری بمب ریخته شد لکن تلفات جانی وارد نیامد. یک هواپیما بمب افکن دشمن سرنگون شد. شهری که بمباران گردید برنجارت بود.

سیدنی - خبرگزاری انکلیس خبر میدهد (سیدنی) معاون شورای اجرایی ایالات متحده استرالیا و کتیل خزانه داری روز دوشنبه اظهار داشته است برخی از قسمتهای نیروی استرالیا شروع بتخلیه خاک یونان نموده اند و این کار با حصول به اتمام انجام یافته است. (سیدنی) از تأیید پاکتدبی افسر یک از منابع امریکائی انتشار یافته و غیر برآورد که بیشتر نیروی استرالیا با سازماندهی خود بدوین هیچگونه عسارت و آسیب از یونان برنگشته اند خودداری کرده است.

نیویورک - خبرگزاری انکلیس خبر میدهد روزنامه های امریکا بشمار سترانی (ویشی) و چرچیل پرداخته اند و می بیند لکن ویر ویر انکلیس مطابق را پوشیده نگذاشته و به همین خود امیدوارهای غیرقابل حصول انداد است این نقل از دولیات حاضر اهمیت میباشد و اینکه در تقیب وادامه جنگ تصمیم ملت انکلیس را قوت میبخشد و دیگر آنکه در افکار افکار کابها تأثیر فوق العاده خواهد بخشید. اهالی هیچیک از کشورهای دیگر هیچگونه تعلق صریحی ننشیده اند. بهترین چینی که انکلیس باید با آن مواجه شود در دریای مدیترانه نیست بلکه در قیاقوس اطلس میباشد. روزنامه های امریکا می بیند انکلیس شرافت خود را حفظ کرده است و از کمتهای امریکا بسیار ار میباید. ضمناً در بیان مقال می بیند باید کتبی را از چنگال سیاست نازی نجات داد.

لندن - خبرگزاری آلمان خبری دهد بمب افکنهای آلمان و ایتالیا در (مرسی طرج) به توبخانه شده و اوباما انکلیس دست کردند و دو آتشبار دشمن از صدا افتاده است بر فراز جزیره (مالت) یک هواپیما آلمانی یک هوا پیمای دریائی (سندلند) را سرنگون ساخته است.

لندن - بنا اظهار خبرگزاری آلمان هواپیمای آلمانی طی عملیات که شب دوشنبه بر فراز آلباهی یونان انجام داده اند چند کشتی دشمن را که رو به پرفتن ۲۶۰۰ تن ظرفیت داشته اند غرق کرده اند و روز دوشنبه یک کشتی ۵۰۰۰ تنی در شمال (هاریج) و یک کشتی ۵۰۰۰ تنی نیز در فراور (بارموت) غرق گشته است در شمال (فرانز بورک) یک کشتی ۵۰۰۰ تنی برای اسارت بهب شداید آتش زده است یک کشتی ۸۰۰۰ تنی دستخوش آتش شده است و ملوایش آنرا بچال سوختن رها کرده اند و شب دو کشتی دشمن که رو به پرفتن ۱۱۰۰ تن ظرفیت داشته اند شدیداً آسیب دیده اند.

بسی افکن های آلمانی از روشنی هوا استفاده کرده و بارانداز ها را ساختهای بندری (برسموت) حمله برده اند. مقداری بمب انفجاری و آتشبار ریخته شده و خسارت سنگینی وارد آورده است. جنوب شرقی انکلیس بطور موقت آمیزی بمباران شده است.

دیروز دوهوا پیمای انکلیسی از وجود ایردرو هوا استفاده کرده درسد برآمدند که در باغرا آلمان راه یابند این دو هواپما پیمایی فروخته اند که بر اثر آنها تلفاتی در کارخانه های پدید آمده است. خسارت وارده نا قابل است. دیشب دشمن به چگونگی حمله بر فراز آلمان مبادرت نورزیده است. از ۲۷:۲۳ آوریل تلفات وارد بشیروی هوایی دشمن بالغ بر صد هواپما بوده در صورتیکه نیروی هوایی آلمان فقط هواپما از دست داده است.

ویشی - طبق اظهار خبرگزاری آلمان روزنامه (مونیتور) اطلاع میدهد که یک قطار دیگر حامل عدهای اسیر فرانسوی وارد لیل شده است. بیشتر اسیرانیکه آزاد شده اند از کارگران کانه و برزگران شهرستانهای شمال ه. ق. فرانسه هستند.

بوداپست - طبق اظهار خبرگزاری آلمان اهالی و دایست مقدم واحد های مونو ریز آلمانی را که از جنگ یوگوسلاوی باز می کشند با باربادهای شادی پذیرفتند.

لندن - بطوریکه خبر آلمان اطلاع میدهد معاف نظامی برلن در خصوص اظهارات چرچیل دایم بر اینست که نیی از نیروی امیرا تو بی انکلیس و یونان از سربازان انکلیسی هستند اظهار داشته اند که آلمانها فقط در منطقه با سربازان انکلیسی در خود کرده اند یکی دو نزدیک کوه الب و دیگری در دژ تر موین. در سایر نقاط بر وی آلمان فقط با سربازان استرالیائی و ولانیدی صاف داده اند.

نیرویی - بحکایت اعلامیه رسمی انکلیس روز شنبه نیروی مدافع دسیه تسلیم شده است و نیروی انکلیس در ساعت ۱۸ وارد شهر شده اند. تصرف این نقطه که مرکز مقاومت ایتالیا در حبه بشمار میرفت بسیار مهم است این شهر یکی از آخرین نقاط مقاومت دشمن در افریقای شرقی بود.

کارمن فران - خبرگزاری فرانسه خبر میدهد ژنرال (دووال) ضمن غیر عملیات کنونی جنگ و اوضاع همگانی در روزنامه (لورنال) چنین میگوید : حالت کنونی جهان حالت انتظار میباشد. انتظار همگان متوجه امریکا است. هرگاه لیدر بزرگی بین دولت های امضا کننده پیمان سه جانبه و انکلیس و سول در مورد آبی می توان انتظار داشت که جنگه پایان برسد. امیدواریم خداوند متعال در دیگران بروی ما بکشد. اظهاراتی که کردل هول در باره تأثیر موقت اقیانوس بری در حوضه امریکا نموده خایان توجه است ولی باید دانست دریا با خشکی رابطه قطعی یک کشور نمیشد بلکه تنها عامل حفظ هر کشور نصیب جدی و قطعی است که آن کشور میتواند با کثرت و هوایرانی ایجاد کند.

(لورنال) در روزنامه «اسپون فرانسه» چنین میگوید : شکست انکلیس در بالکان استرالیا نیز تأثیر نموده است زیرا برای اوضاعی که در فراور دریای مدیترانه پیش آمده و نیروی استرالیائی در لیمکه ما تلفات سنگین دیده اند استرالیا اضطراب و نگرانی سختی پذیرفته است.

دیگر از سربازان استرالیائی تمجید و تحسین نمی شود و حال آنکه سربازان کنونی استرالیا ثابت نموده اند که باقیافتد انصاف با فرمان امرالیائی را که در جنگ پیشین در (فاردال) و (سم) چیده اند احراز نموده اند. مخالفین دولت کنونی استرالیا بر حسب معمول از اضطرابی که در میان اهالی حکمرانان استفاده کرده اند. اینرا نیز باید بگوئیم که رو به مردم استرالیائی طرفدار انکلیس ممکن است مورد بحث قرار گیرد و لسی و خوات اوضاع خاور و در قریب روز افزون روابط بین انکلیس و ژاپن بدون شک بیابری از اهالی استرالیا را باین فکر انداخته است که ممکن بود جوانان استرالیائی که در ریه های لیبی ویا سرزمین های کوه الب جان سپرده اند در موقع خود برای حفظ خاک استرالیا نگذاشته اند و خود و ما نمی گوئیم این استدلال مورد اذیت نیست ولی خود این استدلال در تمام اوقات و در تمام کشورها برای موقعی که بدینجای برانگیزان مردم بجا و بهود است.

لندن - خبرگزاری ایتالیا اطلاع میدهد اردوگاه و ایلارهای خواربار و لوازم در قطعه شمالی جزیره مالت بلندی کمی از زمین بمباران گردیدند. باوجود شلیک سخت آتشبار های ضد هوایی دشمن بمب افکنهای ایتالیا بهبهای خود را بهدی زدند.

لندن - خبرگزاری انکلیس اطلاع میدهد که روزنامه های انکلیسی اعلام روز وراترا دایر بر توسعه منطقه گشت کشتی های امریکائی باخوردند و فراوان تلقی کرده اند. توضیحات و قیصرت نموده اند بسیاری در خصوص انچه تاریخی روزنامه نگاران در روز ۲۹ آوریل از واشنگتن رسیده است.

روزنامه نیوز و ول لیل میگوید : بر اثر چند گاه که رابیس جمهوری در کاح خود برزیل راند وضع جنگ در اقیانوس اطلس بقی تغییر کرد. وی اظهار داشت که منطقه گشت کشتی های امریکائی در هفت اقیانوس تا خارجا که دفاع قاره امریکا انقضائند توسعه خواهد یافت. پس از اینکه این سخنان تمام شد و سکوت حکمفرما گردید یکی از خبرنگاران گفت : امر ناوهای ما در این آیها با ناو های کشور مهاجم روبرو شوند چه خواهند کرد ؟ و یا این چله کواه و صریح بوی پاسخ داد : آنها بنی غیر خواهند داد. از اینرو چنین بشتر می رسد که کشتی های چینی وزیر دریائی های آلمانی که خود را یا بهی اقیانوس اطلس برسانند تحت مراقبت واقع خواهند گردید و آمد و شد آنها مورد نظر قرار خواهند گرفت و بکشتی های که در عرض خطر آنها باشد اطلاع داده می شود تا بدین ترتیب از ارتیشی حملاتشان کشته شود. بنا براین هیتر باید از امر و رو با این موضوع رابا رقیبه ناپیش قبول کند یا تصمیمی اتخاذ کند که علناً نسبت بان اظهار ای میای میکند و ممکن است اتخاذ آن به داشته باشد. این تصمیم عبارت از حمله بردن ناو های امریکائی و هیچکس در اینجا در خصوص پاسخی که دولت امریکا بدین حمله ای خواهد داد فکر ندارد همه میدانند که ناوهای امریکائی نیز بلیک خواهند پرداخت.

آفکار - طبق اظهار خبرگزاری فرانسه روزنامه های آنکارا در خواستهای تازه ای از ژنرال میبانی و خاطرشان میکنند که در دوره های سخت و طلیه دارند مانند مردان بیچن خدمت کنند و خاطرنشان مینمایند که زنان یکی از این

مخش را باید انتخاب نمایند : ۱- تهیه بسته های با سمان ۲- تهیه لباس زیر برای مردان ۳- نام نویسی در کلاسهای پرستاری

لندن - خبرگزاری آلمان خبر میدهد معافانی که با وزارت امور خارجه آلمان تماس و نزدیک دارند راجع بمناسبت آلمان باز کیه سکوت اختیار کرده هستند میگویند گفتگو های روزنامه های بیگانه در اینخصوص بمنزله بان آزمایشی میباشد و مقصود آنها این است که آلمان فضا یار را روی دایره برزد یعنی مسائل معوق میان دو کشور را علنی و آشکار سازد همین معافان ضمناً میگویند در واقع میان آلمان و ترکیه جریک پیمان بابایا پیروز گیری وجود ندارد.

لندن - خبرگزاری انکلیس خبر میدهد تصرف دسیه که شب شنبه صورت گرفت پانان مقاومت در حبه را مرز میدارد دو کانونست میخواد چنگ را تا باخر ادامه دهد ولی مونیست لشکری و امید بخش نیست و چاره ای ندارد جن اینکه بطرف سومالی فرانسه بصرا عقب نشینی نباید و در آنجا هم نیروی وی گرسنگی و تشنگی خواهد شد. از طرفی هم نیروی ایتالیا در حله محاصره نیروی انکلیس واقع خواهد شد تصور نمیرود این نیروی شکست خورده بتواند با گذار واقع در دسیه میلی شمال باختری بابا (جیم) واقع در جنوب باختری (دیس آبابا) تماس پیدا نماید تصرف (دسیه) ایتالیا را از یک قطعه خاک خوش آب و هوا محاصره می نماید.

لندن - اعلامیه وزارت هواپیمائی دیروز بمب افکنهای با با اولویت سبازان های متنی باختر «گانی» و یک اردوی لشکری در نزدیک همین شهر حمله کرده اند. هر چند هم نقاط بار انداز «اسپونین» و فرودگاه «دو کوئی» را بمباران نموده اند در آبهای دور دست کرانه انکلیس بابب یک کشتی گشت دشمن حمله شده و در حال اشغال گذاشته شده است. یکدسته از هواپیمایهای شکاری گشت در خاک هلند بواسطه دشمن و یک قطار حامل خواربار با مسلسل حمله کرده است. تمام هواپیمایهای ما بر اثر خودبار گشته اند.

لندن - خبرگزاری انکلیس خبری که روزنامه های آلمان اوضاع بالکان را مورد بررسی قرار داده اند و خاطرنشان میکنند که تلفات آلمان فراوانی در مرکز بوزنار لحاظ اقتصادی بسیار سنگین است. روزنامه های امریکا میگویند که هیتر برای جلوگیری از بروز آتش جنگ در بالکان و جلوگیری از اینکه سادات اروپا اوضاعی را برای درازن جنگ کاسته نشود از هیچ اقدامی فروگذار نکرد. روزنامه میای نیوز در شماره ۲۴ آوریل بشکرتین وجهی نظر روزنامه های امریکا را خلاصه نموده چنین میگوید :

هیتر بر ملتهای بالکان تسلط اقتصادی کامل داشته لکن امروز این کشورها را باید پرور نگاهدارد. آمری ضمن نظری که در بر منگام ایراد نمود چنین گفت آلمانی ها ناگزیرند تلاش خارق العاده ای برای تاجد ماند و نقشه های نظامی و اقتصادی آنها تا چند ماه بهم خورند. مایک «تیرک انکلیس» بکار بروید که کار آلمانیها را بسیار دشوار ساخت.

لندن - اعلامیه مرگستان دیروزی انکلیس در خواست راجع بحملیات یونان چنین حاکی است که نیروی ما بقی نشینی خود ادامه می دهد. علاوه بر این گزارش از سیدنی رسیده است مفسر براینکه بنا بر اظهار ویزر جنگ استرالیا نیروی استرالیا تخلیه یونان را آغاز نموده و این اقدام را با موفقیت انجام داده است.

نیویورک - خبرگزاری انکلیس خبر میدهد که روزنامه های برلن در خصوص سترانی اخیر برنطق چرچیل قلمفرسائی میکنند روزنامه بستن پست خاطر نشان میکند بیش از این نباید شکبایی نمود و موقع کار فراسیده است. روزنامه «پالتمورسن» اظهار میدارد آلمانها تا موقی که در انکلیس پیاده نشوند دولت انکلیس نفوذ خود را در آنجا نگذاشته اند و بیرونهای خویش تری نخواهد برد.

لندن - خبرگزاری انکلیس خبر میدهد اهالی لندن اینک در خیابانهای شهر شماره روز افزونی از جوانان را که لباس متحدالشکل آبی و طلالی رنگ در کرده اند مشاهده میکنند. این جوانان از کماندان سازمان کمکی حمل و نقل هوایی میباشد که امریکا آمده اند و وظیفه آنها حمل و نقل هواپیمایها از کارخانه ها به فرودگاه است.

استانبول - بنا بر اظهار خبرگزاری فرانسه روزنامه «انقادم» طی مقاله ای راخوس تصرف جزائر (سامو تراس) و (لنوس) و (تاموس) بدست نیروی آلمان که از نقشه آنکشور دایر بر تصرف کلیه جزائر دریای اژه یکی پس از دیگری حکایت میکند بیعت پرداخته این مسئله را موجب وحشت فراوان میداند. این روزنامه این اقدام آلمان را وسیله ای برای جاید کردن ترکیه از انکلیس نظامی می کند تا بدین ترتیب دیگر دولت اخیر نتواند بترک یک برساند و آلمان بر راههای دریائی و زمینی که بهادرانل می بیند مشرف گردد اگرچه آلمان نا و ندارد لیکن میتواند در این

جزائر ایستگاههایی برای زیر دریائیها و هوا پیمای خود تانسیس کند و بدین ترتیب انکلیس را تهدید کرده و وسیله ای نیز برای رام کردن ترکیه بچنگ آورد.

ویشی - طبق اظهار خبرگزاری آلمان روز دوشنبه از جیبوتی بدولت فرانسه خبر رسیده است که لشکریان سرلشکر دو دل با یکک واحد های موتوریزه انکلیس در مرز جنوبی سومالی فرانسه مخصوصاً در منطقه «دو اول» که یکی از ایستگاههای راه آهن جیبوتی و آدیسی آبابا است متحرک شده اند. یکی از هواپیمایهای نیروی سرلشکر دو کل روی تمام مواضع نیروی فرانسه در سومالی یادداشت ریخته از سربازان دعوت کرده است که دست دسته بامببات و وسائط قلیه خود به «دارلی» و «ویلا» واقع در سومالی انکلیس بروند. این یادداشتها را ژنرال لوژاتیلوم افسر سابق ارتش فرانسه که زمانی فرماندهی نیروی فرانسه در افریقای شرقی را عهده دار بوده و اکنون در عین امانت دار و امضا کرده است.

بجایگاه این خبر قصد انکلیس از این امر اینست که راه آهن جیبوتی و آدیسی آبابا را بدست بیاورند و بر اثر راه آهن یکانه وسیله برای ورود خواربار و دوا و داخل کشور است بنابر این دور نیست که در این خصوص مقامات فرانسوی بانکلیسها اذدر گفتگو در آید لیکن با اینهمه ممکن نیست که مستعمره فرانسوی با نیروی سرلشکر دو کل ارتباط حاصل کند دولت فرانسه دستورهای لازم را بفرماندار مستعمره داده است.

رم - بنا بر اظهار خبرگزاری ایتالیا روزنامه خاطرنشان میکنند که بر اثر عملیات چند روز اخیر و تصرف آتن بدست نیروی آلمان بزودی کار جبهه یونان یکسر خواهد شد و تدرک می دهند که اکنون نیروی آلمان بر هر دو کرانه تنگه کورنت نفوذ دارند. روزنامه فرانسوی بانکلیسها طی مقاله ای می نویسد نسبت به یک روز پس از آنکه مفسران انکلیسها در این بر ورود یکدسته از نیروی اعزائی انکلیس بیونان نیروی آلمان وارد آتن شده اند اکنون برجم آلمان بر فراز آن کرول در اوترا است. این روزنامه پس از تذکر هنر نا میهای نیروی آلمان و فرار انکلیسها و تائب آنها در عین اینکه هواپیمای آلمانی عملیات خود را برای نابود کردن کشتیهای انکلیسی در دریای اژه ادامه میدهند چنین نتیجه میگیرد که دیگر کار پایان پذیرفته است.

برن - طبق اظهار خبرگزاری آلمان روز دوشنبه در وزارت امور خارجه اظهار شده است که اساس سازمان جدید اروپا و منطقه جنوب شرقی این قاره همکاری آلمان و ایتالیا است بدینوسیله که مصالح حیاتی آلمان در منطقه اقتصادی جنوب شرقی مورد بطر خواهند بود. با مذاکرات هیتر با زمامداران کشور های دوست آلمان بعضی از مقدمات این سازمان نوین تهیه شده است. با اینهمه هنوز دولتتر نیست که انجمنی برای تعقیب این مسائل تشکیل گردد.

برلن - بطوریکه خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد مل برلن در خصوص سترانی اخیر چرچیل معتقدند که از آغاز جنگ تا اکنون ملت انکلیس طلیقه باین هرجه موجب نموده باشد نشنیده است معاف آلمانی بر این عقیده اند که ملت انکلیس سعی دارد و سالی بدست آورد که از سرنوشت انکلیس جلوگیری کند. یکی از این وسائل واقع ناکن ود. در اینجا بشنودر ائتلاف مختصر وقتی یک ملت دیگرندای مصالح انکلیس شد. ظاهر اموات دوسال اخیر با اندازه کافی بهرچیل و دیگر کشورهای مربوط فیهامه است که بیشتر بیرون زندان آلمان را نیز نماند و متلاف گذرد و هر کسی که برای مقاومت و شترک دست بجایب انکلیسها دراز کند خود را بخطر میاندازد.

ویشی - طبق اظهار خبرگزاری فرانسه اکنون بهیوجه معلوم نیست چند لشکر از ده لشکر انکلیسی که در یونان وارد یکار شده بودند برادر خاک یونان موقتاً در لیکرند در سمل خود را که فقط سربازان موقت بجات شده و مهمات خود را بجای گذاشته اند زیرا هر ساند کرکچ یونان وسائل لازم برای حمل تانکها و توپهای سنگین و کامیونها وجود ندارد از اخبار صادر از منابع انکلیسی که بحکایت آنها نیروی اعزائی خود را خود را بوسیله کشتی شروع کرده است درست باشد بخشی میتوان باور کرد که لشکرها ی انکلیسی که بس از این یکار باقی مانده اند بتوانند از دست لشکرها ی زره پوش آلمان که از شمال با اینرسیده اند فرار کنند. چن سربازان آلمانی نیز در عین حال که عبارت از تنگه کورنت است بدست آورده و مانع فرار اینها هستند این مانع بجای آنکه آخرین خط مقاومت برای تمانین عقب نشینی انکلیسها باشد بضرر آنهاست زیرا بس از آنکه بضرر نیروی آلمان در آمده اند عقب نشینی و بفرار واحدهای انکلیسی که در کرانه خلیج سالامین مشغول یکارند بسته است بنابراین دیگر باید بیروزی یونان را تمام شده انکاشت.

آنگار - خبرگزاری آلمان خبر می دهد: بقرار گزارشهایی که از طرف یک نفر

شاهد قضیه بایشا رسیده نیروهای انکلیس در کویت و بحرین واقع در خلیج فارس هم پیاده شده اند. علاوه بر میزبند که نیروهای دیگری در بندر کرانی و کوادر واقع در بدخل خلیج فارس حاضر و آماده نگاه داشته شده اند.

پروت - خبرگزاری آلمان خبر میدهد که بقرار اخباری که از بغداد رسیده روزنامه های عراق در شماره روز شنبه خود نوشته اند که حقوق جاکیت عراق از عبور نیروی انکلیس از بصره بهاورادارند و فلسطین نفی شده است. روزنامه العراق می نویسد که دولت عراق فقط تهداتی را انجام داده است که بر طبق عهدنامه انکلیس و عراق بگردن گرفته بود. وزیر امور خارجه عراق با سر کینهام کر توالیس ویزر کبیر انکلیس مذاکره مصلی نموده و قراریکه گفته میشود کروالیس وعده کرده است احصا است ملی عراق را کاملاً مختصر بشمارد.

آنگار - خبرگزاری آلمان خبر میدهد اداره کل اطلاعات دولت عراق روز یکشنبه ربه حربه وکد اکتون در شهرستانهای مصر عراق که شهرانی گفت کرده تکذیب نموده است. در این تکذیب نامه قیده شده که هر هه جا آرامی بقرار است و مردم عراق از روی صداقت پشتیبان دولت میباشد.

آنگار - خبرگزاری آلمان خبر میدهد برقراری از قاهره خبر میدهد کارمندان عالی رتبه حربه وکد اکتون در شهرستانهای مصر گردش کرده و از فرم ادامه روش غیر متخاصم مصر سخنرانی می کنند. از آنجا که ولفیها در هفی سخنانیهای خود بدینتر اوقات از رفتار نیروی انکلیس در مصر بدینتر انتقاد کرده اند زمامداران نظامی انکلیس با ولفیها دولت مصر فشار می آورند تا آنها را وادار سازند سران و فدی را که در این مبارزه شرکت جسته اند باز داشت کنند ولی بقرار معلوم و اوی امور مصر با این خواهش موقت تکرده اند.

پروت - خبرگزاری آلمان خبر میدهد بقرار گزارش روز دوشنبه از قاهره خبر میدهد حربه وکد اکتون در شهرستانهای مصر عراق که شهرانی گفت کرده تکذیب نموده است. در این تکذیب نامه قیده شده که هر هه جا آرامی بقرار است و مردم عراق از روی صداقت پشتیبان دولت میباشد.

استکهلم - خبرگزاری آلمان خبر میدهد بقرار گزارش روز یکشنبه رادیو لندن خبر داده سر کینهام کر توالیس وزیر خار انکلیس از نکت وزیر عراق علاقه نموده و اظهار امیدواری کرده که روابط عراق و ایتالیا بیروزی مانند سابق برقرار گردد.

پروت - خبرگزاری آلمان خبر میدهد برقراری روزنامه (الزمان) چاپ عراق میگوید سر کینهام کر توالیس وزیر خار انکلیس روز دوشنبه در فرامان رسماً بوزارت امور خارجه عراق رفته اند. همین روزنامه میگوید در مقام سیاسی یگانه تأثیر عقیقی بنفیده است اینک بر هفه جهانیان معلوم گردیده که عراق تصمیم گرفته است استقلال خود را حفظ نماید.

لندن - خبرگزاری آلمان خبر میدهد که با نداد دوشنبه راجع بحمله نیروی هوایی انکلیس بر هامبورگ تفصیلات زیر بدست آمده است :

این حمله مدت یک ساعت دوام یافت و در این مدت از هواهای دشمن هوایی آلمان با شدت هر

یک واقعه مهم

در گابینه فرانسه

یک سندر جردار تاریخی - دفتر ششم - آزمایش دختران پیش روغوسی - رمز محبوب شدن انواع سوانا و ازدواج - دوشیزه تبه کار وکیل مدافع زنک - ملاحظه در چندین داستان شیرین و مطالب دلکش دیگر قسیر مندر جات شماره ششم «خواندنیها» را تشکیل میدهد این شماره قسیر فردا از روزنامه فروشها خریداری نموده و فهرست مطالب آنرا در صفحه هفتم امروز ملاحظه فرمائید

آ- ۱۱۰۶

آگاهی رسمی

برای انجام کایه معاملات و کار های مجاز کشاورزی و بازرگانی و ساختن شرتی در تهران خیابان شاه جنب شرت کت فاز بنام شرت سهای بکار اسرامیه بکمیسیون و پنجهزار ریال متقسم یک هزار و پنج سهم هزار ریالی با سیم که صدی سیم و چهار قیبت آنها پرداخت و بقیه تعهد گردیده است از اول اردیبهشت ماه ۱۳۲۰ بدست گیر معهود تشکیل و در تاریخ ۲۷ اردیبهشت ۱۳۲۰ بشماره ۲۹۹۰ در دفتر ثبت شرتکهای داخلی ثبت رسیده است. مدیریت شرت با آقایان علینقی مصباح فاطمی و عیسی یاراسا محدود باصری برای مدت سه سال میباشد و آقایان احمد باصری و حسن حیدری نیز بعنوان بازرسان شرت برای مدت یکسال انتخاب و حق امضاء کلیه اسناد و تعهدات و برکهای بپرداز شرت با آقای مصباح فاطمی با اتفاق یکی از آقایان عیسی یاراسا و معهود باصری میباشد. تهران مورخ ۸ اردیبهشت ماه ۱۳۲۰

آ- ۱۱۰۹ رئیس دایره ثبت شرت کتا و علامت تجارتی و اختراعات محمد احسانی

اراز همدردی

ممیت وارده به خانواده آقای شمس جلالی قلاب کلیه هستان و نزدیکیان بان خانواده را بقتار و جریده دار نموده است و این تالم روحی خود را شریک دانسته بدین وسیله مراتب تلیت را تقدیم و شکبایی آن خا واده و افعیه در از خداوند بخشنده است.

شاهی

آ- ۱۱۱۱

ترجمه ع. ج.

گوکب خونین

فصل دوم - آزمایشگاه اسرار امیز

ولی بارتولیه با لحن تسخیر آمیزی گفت :
- خوب عزیزم بگو به بینم از کجا در زندگانی این تجربیات را کرده و این نتایج را گرفته ای ؟
- برای تشخیص بداز خوب و آدم درست از خائن در اولین وهله تجربیات منته لازم نیست .
- بله ! گفت : جوانی است و خوشبینی عزیزم .
این را گفت و نگاه مهر آمیزی آمیخته به تسخیر باو کرد و گفت :
- ولی باید این هم بگویم که واقعا خیلی بی ایستادگی و حق ناشناس خواهم بود اگر از اخلاق تو کلامند باشم چه در تو بهیچوجه معایب معمولی زنهای دیگر یافت نمیشود و علاوه این قسمت را هم فراموش نکنم که تو در سخت ترین لحظات زندگی من بدون تامل بیکم من شتافتی و تمام هوش و ذکاوت و جرات و جسارت جوانیت را در راه موفقیت من بکار بردی .
بدون شک این جمله خاطراتی را در نظر فانی میسم نبود چه در خطوط چهره اش آثار گرفتگی خاطر نمایان گردید ولی بهر طوری بود برخورد مسلط شده و گفت :
- بهتر اینست که از کارمان صحبت کنیم - منم منتظر این هستم بگو چه اطلاعاتی داری ؟ آن شخص که میخواستی انجام آن حاضر میشد ؟ آیا مقصود ما را دریافته ؟
فانی لبخندی زده و گفت :
- گمان میکنم شاهم با نده از من مطلع باشد .
بار توبله خودش را عدا بدتجاهل زده و مثل اینکه بشارة دختر متوجه نگشته باشد گفت
- خوب باین جوان اعتماد داری ؟ این شخص کیست ؟
- مدتی قبل من او را در منزل یکی از اقوام ملاقات کردم و در این اواخر هم تصادفا با او برخورد کردم و چون او را عاری از صفات نکوهیده میدانم و علاوه دارای هوش و ذکاوت فطری میباشد و علاوه شخص تحصیل کرده است و میتوان از او بیش از آنچه تصور می فرمایید استفاده نمود .
- و بقیه شما این همان شخصی است که بکار ما میخورد ؟
فانی نزدیک بود عصبانی شود اما بر حمت خودداری کرده و گفت :
- بلی اگر من دانیل رود وان را شما معرفی کرده ام برای اینست که او را دارای خانواده و شخصیت نیکی است و از هر حیث میتوان قبول و شرافت او را طینان حاصل کرد .
مخصوصا با استراحتی که ما داریم آن شخص از هر حیث شبیه بگور خفقی می باشد .
بارتولیه گفت : البته این شرط آخری را

نیاز مندیها

طراح و نقشه کش

که دیماه این فی بوده و مدت ها نیز از نقشه کشی ساختمانها و ماشین آلات کار کرده میتواند همه روزه عصر از ساعت ۵ بعد از ظهر الی ۱۰ شب هر گونه سفارش شما را مطابق میل و سلیقه خودتان انجام دهد بدقت و روزنامه اطلاعات رجوع نمائید .
۱۰۵۴-آ

یک ماشین تحریر کنتینتال

بهیئت مناسب برای فروش حاضر است طالبین تجارتخانه عبدالله زهری سرای حاجب الدوله دالان شیرازها یا تلفن ۴۹۹۷ مراجعه فرمائید .
۱۰۵۵-آ

بیچند تن مستخدم زن و مرد

برای درباری - پیشخدمتی - اطفاقداری نامه رسائی - آشپزی نیازمندیم .
خیابان پهلوی (امیریه) اداره روزنامه آینده ایران تلفن ۵۶۸۸
۱۰۶۳-آ

اجاره داده میشود

اول خیابان باب همایون یکصد و پنجاه آپارتمان دارای هشت اتاق و یک اتاق کوچک و آشپزخانه و اوله کشتی آبشاه و برق آماده و مخصوص تجارخانه ها و ویگانه ها و شرکته ها و محاضرو دارالکالو و نگاه های اداری اجاره داده میشود طالبین به تلفن ۸۸۳۳ یا چنانچه نداشت مراجعه فرمائید .
۱۰۶۴-آ

ماشین نویسی را با ارزترین قیمت در آموزشگاه ترقی جنب میدان شاهپور فرمائید .
۱۰۶۵-آ

آگهی

فحشی که هر قسم معلومات بازرسانی خارج و داخله با اطلاع و زبان انگلیسی با هم بخوبی میداند مایل است روزی دوساعت یا بیشتر برای بازرسانی که احتیاج داشته باشند خدمت نمایند طالبین به شماره ۴۴ بدین روزنامه اطلاعات رجوع فرمائید .
۱۰۶۶-آ

فروش فوری زمین

یک قطعه زمین شمالی جنوبی خوش قراره بساحت پانصد هزار متر مربع است شامل جاده مخصوص در سطح غربی بیمارستان ناصبه تختخوابی محاذی میله دوم فرماقرما و شعبه وصول مالیات صدی سه شرقا طبق ورقه مالکیت و نقشه ثبتی جلوه خیابان طباطبائی و جنوبی جلوه خیابان محسنیه باورنه مالکیت و نقشه ثبتی بدو هیچ واسطه خارج درمتری نیست ریال از این تاریخ تا بیستم اردیبهشت بواسطه مسافرت یکجا ویا هوسه قطعه پنج هزار متری فروخته میشود .
طالبان بوسیله تلفن شماره ۴۴۱۷ ساعت های هشت صبح باقاری مر بنانی دروازه شهران خیابان دهمانند کوچه آسیاب والی کاشی نموده ۴۷ مراجعه فرمائید .
۱۰۶۷-آ

آگهی

یکی دو نفر خراط کار آزموده ما می نیازمند است که با حقوق کافی استخدام نمایند داوطلبان میتوانند به نفاذه های فوقانی جدید خیابان پاستور به خطاطخانه مراجعه نمایند .
۱۰۶۸-آ

آگهی

آقای محمد کاشانی ثابت فرزند مرحوم محمد مهدی با تقدیم گواهی نامه واقامه چهار نفر گواه در معضرت دادگاه خود راجوع به بیت الملوك كاشانی ثابت که در تاریخ بیست و یک تیرماه هزار و سیصد و نوزده در رشت مرحوم شده و آقای محمد مهدی و آقای محمد حسین و خانم فاطمه ملقب بقهر الزمان و خانم ملیحه کاشانی ثابت را نیز اولاد مرحوم من و بروروارت بالا انصار آن مرحوم معرفی و تقاضا صدور گواهی نامه انصار وراثت نموده بنابر این دادگاه مراتب را در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه اطلاعات برای استحضار اشخاص و تقدیم اعتراض سه نوبت ماهی یکمرتبه آگهی مینماید کسانیکه بر وراثت و حصرو وراثت چهار اولاد زوج بهیئت الملوك كاشانی ثابت بر مورثه خودشان معترض بوده بایستی اعتراضات خود را ظرف مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی باین دادگاه تقدیم بداند و نیز هر کس از متوفی وراثت خود دارد و تا این تاریخ ایرازشوده بایستی وصیت نامه خود را در ظرف مدت یک مرتبه باین دادگاه بفرستد زیرا پس از انقضائه سه ماه هر وصیت نامه را از خود سری از درجه اعتبار ساقط بوده و ترتیب اثر بر آن موقع معترض پیدا نشود مدت سپری گردد گواهی نامه مورد درخواست صادر و اعطاء خواهد شد .
نوبت سوم ۲۰۲۹ ر ۲۰۲۹
۱۰۵۸-آ

آگهی

بانو انیس سلو کی رشتی با تقدیم گواهی نامه واقامه چهار نفر گواه در معضرت دادگاه خود و بانو طلعت و بانو فخری و آقای مرتضی و آقای محمد و آقای علی محمد سلو کی و بانو نرجس قبیله را اولاد و وارث مرحوم سید تقی سلو کی رشتی فرزند مرحوم قربانلی که در تاریخ بیست و هشتم مرداد ماه هزار و سیصد و هیجده در رشت مرحوم شده معرفی و تقاضای صدور گواهی نامه انصار وراثت نموده بنابر این دادگاه مراتب را برای استحضار اشخاص و تقدیم اعتراض در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه اطلاعات سه نوبت ماهی یکمرتبه آگهی مینماید کسانیکه بر وراثت و حصرو وراثت چهار سر و چهار دختر مرحوم سید تقی سلو کی رشتی بر پدر خودشان معترض بوده اعتراضات خود را در ظرف مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی باین دادگاه تقدیم بداند و نیز هر کس از متوفی وصیت نامه ترد خود دارد و تا این تاریخ سزا برای افتتاح نشده بایستی وصیت نامه خود را در ظرف مدت یک مرتبه برای اعتراض مقرر است بداد که بفرستد زیرا پس از انقضائه سه ماه هر وصیت نامه بشیر از وصیت نامه رسمی و سری ایراز خود را درجه اعتبار ساقط بوده و ترتیب اثر بر آن داده نخواهد شد و اگر در موقع معترض پیدا نشود مدت سپری گردد گواهی نامه مورد درخواست صادر اعطاء خواهد شد .
نوبت سوم ۲۰۲۹ ر ۲۰۲۹
۱۰۵۸-آ

Ask your Jeweller for
NOVORIS
the reliable Swiss Watch

ساعتهای نو و ریس

ساعت های سويس که مورد اطمینان کامل و بهای آن رضایتبخش می باشد خریداری نمایند
۸۸۸-۰
۲-

جنك لهستان

۱۹۳۹

شرکت تضامنی علمی بها ۷ ریال
۸۵۱-آ
۱۰-۵

گم شده

در تاریخ اول اردیبهشت ۲۰ یکمورثه مالکیت بنام یوسف یافا گم شده است پیدا کنند به خیابان ثبت اسناد نماز خیاطی کل بخش مراجعه ۵۰ ریال مودکاتی دریافت دارند
۱۰۴۸-آ

بصر فیه شهاست

که برای خرید بهترین سکه دوزی و کل دوزی کار اصناف و انواع خرازی ها و لباسهای بیه کاه به بنگاه بهتاش جنب سینما میهن میدان پهلوی مراجعه فرمائید
۱۰۵۰-آ
۳-۳

خانه اجاره

در هر قطعه شهر

بزرگ یا کوچک یا آپارتمان بهر قیمت که باشد مورد لزوم است از مالکین محترم تقاضا دارد تعداد اطاق و میزان اجاره و نشانی کامل آنها را بوسیله پست شهری یا بوسیله تلفن ۵۳۱۸۷۱۵۳ به بنگاه معاملات ملکی استقبالی واقع در خیابان شاه (اسلامبول) بالاخانه دوبروی کالی ایران بفرمائید .
۱۰-۸
۲۴۸-آ

تصحیح

از دفتر دادگستری قزوین مینویسند نام خانوادگی بانوان منیره و مهر انگیز جلانی است و در آگهی که اولین نوبت در شماره ۵۰۱ چاپ شده اشتباهات جلانی منتشر گردیده بدینوسیله اصلاح میشود .
۵۲۸-آ
۳-۲

کتابفروشی اقبال

بواسطه خرابی از خیابان ما بخرو به خیابان شاه آباد جنب کوچه آقا سیده ها انتقال یافت
۱۰۸۳-۹۰
۷۶۰۵-آ

آگهی

اداره امور شهرداریها برای شهرداری کومچنهان یکدستگاه تلبه دستی آتش نشانی که ده متر شلانت توی چاه و بیست متر شلانت خارج چناه داشته باشد بشناقصه خریداری مینماید .

پیشنهاد دهندگان باید مبلغ بانصدربال بنوازن سیرده حسابداری شهرداریها در وزارت کشور تحویل و رسید سیرده وادریافت دارند .

پیشنهادها بایستی تا ساعت ده صبح یکشنبه چهارم اردیبهشت ماه ۱۳۲۰ بدفتن اداره امور شهرداریها تسلیم و رسید دریافت شده باشد . در همان روز ساعت یازده صبح پیشنهادها ای رسیده باز و مورد رسیدگی واقع گردیده برنده کمینه مناقصه تشخیص داده می شود .

حضور پیشنهاد دهندگان در موقع خواندن پیشنهادها آزاد و اداره امور شهرداریها در رد قبول يك ياكايه پیشنهادها مختار است . شماره ۹۷۰

۱۰۷۸-۶
رئیس اداره امور شهرداریها

آگهی

بانو خدیجه عصمت دوست با تقدیم گواهی نامه واقامه چهار نفر گواه در معضرت دادگاه خود و بانو فاطمه فلاح تحلی را در و برادرزاده و بانو فاطمه صفری فلاح تحلی را نیز عیال و وارث بالا انصار مرحوم علی اصغر فلاح تحلی فرزند مرحوم باقر که در تاریخ پانزدهم مهر ماه هزار و سیصد و نوزده در رشت مرحوم شده معرفی و تقاضای صدور گواهی نامه انصار وراثت نموده بنابر این دادگاه مراتب را برای استحضار اشخاص و تقدیم اعتراض در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه اطلاعات سه نوبت ماهی یکمرتبه آگهی مینماید کسانیکه بر وراثت و حصرو وراثت چهار سر و چهار دختر مرحوم بنام یوسف یافا گم شده است پیدا کنند به خیابان ثبت اسناد نماز خیاطی کل بخش مراجعه ۵۰ ریال مودکاتی دریافت دارند
۱۰۴۸-آ

امین دادگاه شعبه يك بخش رشت مهدی عظیمیا

نوبت سوم ۲۰۲۹ ر ۲۰۲۹
۹۵۸۲-آ

آگهی

بانو زهرا ادیب سیمی با تقدیم گواهی نامه واقامه چهار نفر گواه در معضرت دادگاه خود را عیال مرحوم عبدالعزیز ادیب سیمی که از اهالی رشت بوده و در آبان ماه ۱۳۱۹ موقع مراجعت از مشهد در تهران مرحوم شده و آقای حسن و آقای حبیب الله و آقای محمد و آقای هادی ادیب سیمی و بانو ادیب ملوک حسینی و بانو معصومه را نیز اولاد مرحوم من و بروروارت بالا انصار آن مرحوم معرفی و تقاضای صدور گواهی نامه انصار وراثت نموده بنابر این دادگاه مراتب را سه نوبت ماهی یکمرتبه در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه اطلاعات آگهی مینماید کسانیکه بر وراثت اشخاص نامبرده بر مرحوم عبدالعزیز ادیب سیمی معترض بوده بایستی اعتراضات خود را ظرف سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی باین دادگاه تقدیم بداند و نیز هر کس از متوفی وصیت نامه ترد خود دارد و تا این تاریخ ایرازشوده بایستی وصیت نامه خود را در ظرف مدت یک مرتبه برای اعتراض مقرر است بداد که بفرستد زیرا پس از انقضائه سه ماه هر وصیت نامه بشیر از وصیت نامه رسمی و سری ایراز خود را درجه اعتبار ساقط خواهد شد و اگر در موقع معترض پیدا نشود مدت سپری گردد گواهی نامه مورد درخواست صادر و اعطاء خواهد گردید .
نوبت سوم ۲۰۲۹ ر ۲۰۲۹
امین دادگاه شعبه يك بخش رشت - مهدی عظیمیا
۹۵۹۲-آ

آگهی

بانو عالیله باق با تقدیم گواهی نامه واقامه چهار نفر گواه در معضرت دادگاه خود را عیال دائمی و بانو زهرا و بانو نرجس حیرری را نیز دو خواهر مرحوم غلامحسین بهمنی فرزند احمد که از اهالی رشت بوده و در آذرماه هزار و سیصد و هیجده در شهر ارداصفهان که برای ماموریت آنها رفته بودند فوت شده معرفی و تقاضای صدور گواهی نامه انصار وراثت نموده بنابر این دادگاه مراتب را برای استحضار اشخاص و تقدیم اعتراض در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه اطلاعات آگهی مینماید کسانیکه بر وراثت و حصرو وراثت يك عیال دو خواهر مرحوم غلامحسین بهمنی بر مرحوم من و بروروارت معترض بوده بایستی اعتراضات خود را ظرف سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی بدادگاه بفرستد و نیز هر کس از متوفی وصیت نامه ترد خود دارد و تا این تاریخ ایرازشوده بایستی وصیت نامه خود را در ظرف مدت یک مرتبه برای اعتراض مقرر است بدادگاه بفرستد زیرا پس از انقضائه سه ماه هر وصیت نامه بشیر از وصیت نامه رسمی و سری ایراز خود را درجه اعتبار ساقط بوده و ترتیب اثر بر آن داده خواهد شد و اگر در موقع معترض پیدا نشود مدت سپری گردد گواهی نامه مورد درخواست صادر و اعطاء خواهد شد . نوبت سوم ۲۰۲۹ ر ۲۰۲۹
۱۰۵۸۳-آ
امین دادگاه شعبه يك بخش رشت - مهدی عظیمیا

آگهی

بانو بلیس پورگی ساری با تقدیم گواهی نامه واقامه چهار نفر گواه در معضرت دادگاه خود و عیال دائمی و بانو سلمه غم خواری و بانو بانو بانو پورگی ساری را نیز دو نفر دختران مرحوم قربان پورگی ساری که در تاریخ بیست و هشتم آذرماه هزار و سیصد و هیجده در رشت فوت شده معرفی و اظهار داشته مرحوم من و بروروارت از زاده نفر وارث دیگری را ندارد بنابر این دادگاه مراتب را برای استحضار اشخاص و تقدیم اعتراض در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه اطلاعات سه نوبت ماهی یکمرتبه آگهی مینماید کسانیکه بر وراثت و حصرو وراثت اشخاص نامبرده بر مرحوم قربان پورگی ساری معترض بوده بایستی اعتراضات خود را ظرف سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی باین دادگاه تقدیم بداند و نیز هر کس از متوفی وصیت نامه ترد خود دارد و تا این تاریخ ایرازشوده بایستی وصیت نامه خود را در ظرف مدت یک مرتبه برای اعتراض مقرر است بدادگاه بفرستد زیرا پس از انقضائه سه ماه هر وصیت نامه بشیر از وصیت نامه رسمی و سری ایراز خود را درجه اعتبار ساقط خواهد بود و اگر در موقع معترض پیدا نشود مدت اعتراض سپری گردد و گواهی نامه مورد درخواست صادر و بشناقصه اعطاء خواهد شد .
امین دادگاه شعبه يك بخش رشت - مهدی عظیمیا
نوبت سوم ۲۰۲۹ ر ۲۰۲۹
۹۵۸۶-آ

آگهی

بتاریخ چهارم دیماه یک هزار و سیصد و نوزده - آقای خوش انکال بوکالت مع الواسطه بموجب درخواست نامه شماره ۱۴ - ۳۳۶ - باستاد گواهی نامه و شناسنامه بانو ضعیف باینکه استاد علی (میلی) نجار دارنده شناسنامه شماره ۲۵۳۷ صادره از رشت در سیزدهم دیماه ۱۳۱۸ که جایگاه میبشگر اورشت و در ازادینا رفته و هنگام مرگ وارث و منصرف از اعیان است از دوس و سه دختر بنامهای غلامرضا و حسرت و بانو بتول (میلی) و بانو حاجیه منبت کار و خانم خانم درود گردندانی خواستار اعطاء گواهی نامه حصر وراثت آنان شده اینست که پس از بازجویی مراتب از گواهان امر مفاد آن سه نوبت ماهی یکمرتبه در مجله رسمی دادگستری و روزنامه اطلاعات درج و آگهی میگردد که هر کس نسبت بان اعتراض و یا آنکه وصیتنامه از متوفی مذکور دارد و تا این تاریخ رسا ایراز و افتتاح نشده است ظرف مدت سه ماه از تاریخ نشر نخستین آگهی تقدیم و گرنه باینکه وصیت نامه حصر وراثت قانونی و وصیت نامه رسمی و سری ایراز خود را درجه اعتبار ساقط و گواهی نامه باقی خواهد شد .
نوبت سوم ۲۰۲۹ ر ۲۰۲۹
۹۵۹۱-آ

رئیس دادگاه بخش شعبه دوم رشت - احمد قمری

آگهی

بتاریخ نوزدهم آذرماه یک هزار و سیصد و نوزده - آقای فضل الله سیمی دارنده شناسنامه شماره ۴۱۸ صادره از رشت بموجب درخواست نامه شماره ۱۴ - ۳۰۳ - باستاد گواهی نامه و رونوشت قانونی شناسنامه ضمن توضیح باینکه حاجیه معصومه دارنده شناسنامه شماره ۱۶۶۶۲ صادره از رشت در رشت جایگاه میبشگر خود بدو روز زندگانی کشته و هنگام مرگ تنها وارثش درخواست کننده فرزند اوست درخواست گواهی نامه انصار وراثت نموده از ایشرو پس از احراز تهریات قدماتی موضوع در سه مرتبه ماهی یکبار در مجله رسمی و نامه اطلاعات چاپ و آگهی میگردد که هر کس نسبت بان اعتراض و یا آنکه وصیت نامه از متوفی مذکور دارد و تا این تاریخ رسا ایراز و افتتاح نشده است ظرف مدت سه ماه از تاریخ نشر نخستین آگهی باین دادگاه تقدیم و گرنه باینکه وصیت نامه حصر وراثت قانونی و وصیت نامه رسمی و سری ایراز خود را درجه اعتبار ساقط و گواهی نامه باقی خواهد شد .
نوبت سوم ۲۰۲۹ ر ۲۰۲۹
رئیس دادگاه بخش شعبه دوم رشت - احمد قمری
۹۵۸۲-آ

